10–11.

 13 История отечественного государства и права: [в 2 ч.] / под ред. О. И. Чистяко-
ва. [3-е изд., перераб. и доп.]. М. : Юристъ, 2005. Ч. 1. 2005. С. 263.

 14 Уголовное Уложение, Высочайше утвержденное 22 марта 1903 г. СПб. : Изд.
В. П. Анисимова, 1903. С. 403.

 15 Декрет «Про землю» від 26 жовтня (8 листопада за новим стилем) 1917 року.
URL: http://doc20vek.ru/node/3852 (дата звернення 23.06.2018).